
 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

       

 

«29» декабря  2022  года                                     № 2 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

поселкового собрания  от 29.12.2021 г № 2  

«О бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 

В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления на территории Российской Федерации» 

поселковое собрание городского поселения «Поселок Вейделевка»  р е ш и л о: 

Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Вейделевка» от 29 декабря 2021 года № 2 «О бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

 1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

1. Основные характеристики бюджета  городского поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в 

сумме 44 828,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 46 728,5 

тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения 

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей; 



прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1900 тыс. рублей. 

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2023 и 2024 годы: 

прогнозируемый общий объем  доходов городского поселения на 2023 год  

в сумме 32615,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 34292,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов городского поселения на 2023 год  в сумме  32615,7 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 814 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 34292,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1713 тыс. рублей.  

верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения 

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2025 года 0  тыс. 

рублей; 

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2023 год  в сумме               

0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 

0 тыс. рублей. 

 

 2.Приложение №3 «ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА на 2022 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к решению поселкового собрания  

от «29» декабря  2022г. № 2 

««О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 29.12.2021 г. № 2 

«О  бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

Муниципального  района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА на 2022 год 

 
№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи 

Сумма, 
тыс. 
руб. 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

1 900 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

44 828,5 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

44 828,5 

 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

44 828,5 

 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
городского  поселения «Поселок 
Вейделевка» 

44 828,5 

 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

46 728,5 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  
средств бюджетов 

46 728,5 

 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

46 728,5 

 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
городского поселения «Поселок 
Вейделевка» 

46 728,5 

 Всего средств, направленных на финансирование ДЕФИЦИТА 1 900 

 
 

3. Приложение № 7  «Поступление доходов в местный бюджет на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 



Приложение №7  

к решению поселкового собрания  

от «29» декабря  2022г. № 2  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 29.12.2021 г. № 2 

«О  бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

Муниципального  района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

 

 

Поступление доходов в местный бюджет на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

                  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

32429 32570 34255 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21220 18575 19589 

1 01 02000 010000 110 Налог на доходы физических лиц 14970 14341 15374 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3250 3279 3221 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3000 955 994 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9195 12485 13096 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

4186 5961 6199 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5009 6524 6897 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

2869 4395 4395 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений 

2140 2129 2502 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1854 1410 1470 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

1600 1410 1470 



договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

254   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

160 100 100 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

160 100 100 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО   НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ   ДОХОДОВ 

32429 32570 34255 

2 02 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11999,5 45,7 37,0 

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

277,8 0 0 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

300,0 0 0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

10008,7 0 0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

57,0 45,7 37,0 

2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1206 0 0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

150,0 0 0 

2 07 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
400,0 0 0 

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 400,0 0 0 



в бюджеты городских поселений 

2 00 00000 00 0000 000 ИТОГО БЕЗВОЗМЕДНЫХ 

ПОСТУПЛЕНИЙ 

12399,5 45,7 37,0 

0 00 00000 00 0000 000 В С Е Г О    Д О Х О Д О В  44 828,5 32 615,7 34 292,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Приложение № 8  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на  2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 



Приложение №8  

к решению поселкового собрания  

от «29» декабря  2022г. № 2  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 29.12.2021 г. № 2 

«О  бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

Муниципального  района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на  2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов   
 

тыс. руб. 

Наименование показателя 
Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

 

2022 год 

 

2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    8185,8 8716 9015 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований» 01 03   3 3 3 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 01 03 99  3 3 3 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 03 999  3 3 3 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных 

полномочий контрольно-счетной  

комиссии 01 03 9990080190  1 1 1 

Межбюджетные трансферты 01 03 9990080190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных 

полномочий контрольно-

ревизионной  комиссии 01 03 9990080810  2 2 2 

Межбюджетные трансферты 01 03 9990080810 500 2 2 2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 01 04   8038,1 8156 8455 



администраций  

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 01 04 99  8038,1 8156 8455 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 04 999   8038,1 8156 8455 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

«Вейделевский район» 01 04 9990000190  6658,8 7047 7302 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 01 04 9990000190 100 5645,2 5989 6229 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 04 9990000190 200 930,5 1013 1028 

Межбюджетные трансферты 01 04 9990000190 500 1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990000190 800 82,1 44 44 

Расходы на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица администраций городских и 

сельских поселений 01 04 9990000210  1240,8 1109 1153 

Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 01 04 9990000210 100 1240,8 1109 1153 

Резервный фонд администрации 

городского поселения   01 04 9990020550  138,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 04 9990020550 200 138,5 0 0 

Резервные фонды 01 11   0 411 411 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 01 11 99  0 411 411 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 11 999  0 411 411 

Резервный фонд администрации 

городского поселения    01 11 9990020550  0 411 411 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 9990020550 800 0 411 411 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 
 

 144,7 146 146 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 01 13 

99 

 144,7 146 146 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 13 
999 

 144,7 146 146 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 01 13 

9990000590 

 144,7 146 146 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 13 
9990000590 200 

144,7 146 146 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03    592,2 333 333 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность  03 10   284,2 30 30 

Иные непрограммные 

мероприятия 03 10 999  284,2 30 30 

Мероприятия 03 10 9990029990  6,4 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 10 9990029990 200 6,4 30 30 

Резервный фонд Белгородской 

области в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

«Вейделевский район»  03 10 9990070550  277,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 10 9990070550 200 277,8 0 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14   308 303 303 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 03 14 01  300 300 300 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

016 

 300 300 300 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

связанных с поддержанием 

правопорядка и предупреждением 

правонарушений  по 

«Безопасному городу»  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка»  03 14 01603  300 300 300 

Мероприятия  03 14 0160320360  300 300 300 

Межбюджетные трансферты 03 14 0160320360 500 300 300 300 

Иные непрограммные 

мероприятия 03 14 999  2 3 3 



Мероприятия 03 14 9990029990  2 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 14 9990029990 200 2 3 3 

Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 03 14 9990080550  6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 14 9990080550 200 6 0 0 

Национальная экономика 04    18844,8 17329,5 17668,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05   57 0 0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 04 05 99  57 0 0 

Иные непрограммные 

мероприятия 04 05 999  57 0 0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий по 

осуществлению деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 9990073880  57 0 0 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 05 9990073880 200 57 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09   4502,8 3279 3221 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 04 09 01  4450 3279 3221 

Подпрограмма «Развитие 

дорожной сети городского 

поселения «Поселок Вейделевка» 04 09 013  4450 3279 3221 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию  

ремонту уличной  дорожной 

сети» 04 09 01301  4450 3279 3221 

Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения 04 09 0130120570  3250 3279 3221 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 09 0130120570 200 3250 3279 3221 

Содержание и ремонт уличной 

дорожной сети за счет субвенций 

из районного бюджета 04 09 0130180570  1200 0 0 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 09 0130180570 200 1200 0 0 

Иные непрограммные 

мероприятия 04 09 99900  52,8 0 0 

Резервный фонд администрации 

городского поселения   04 09 9990020550  52,8 0 0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 09 9990020550 200 52,8 0 0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   14285 14050,5 14447,5 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 04 12 99  210,9 101 101 

Иные непрограммные 

мероприятия 04 12 999  210,9 101 101 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный кадастр 04 12 9990020460  210,9 101 101 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 12 9990020460 200 210,9 101 101 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 12 0140300590  14074,1 13949,5 14346,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 04 12 0140300590 100 11201,9 11882 12357 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 12 0140300590 200 2846,1 2048,5 1970,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 04 12 0140300590 300 1,5 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0140300590 800 24,6 19 19 

Жилищно – коммунальное 

хозяйство 05    19099,3 5411,2 5550,5 

Благоустройство 05 03   19099,3 5411,2 5550,5 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 05 03 01  9020,9 5411,2 5550,5 

Подпрограмма Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка»  
05 03 014  9020,9 5411,2 5550,5 

Основное мероприятие 

Субсидии муниципальному 

району  на осуществление 

переданных полномочий на 

организацию наружного 

освещения городского поселения 05 03 01402  3375,5 3511,5 3651,5 

Межбюджетные трансферты 05 03 0140281340 500 3375,5 3511,5 3651,5 

Основное мероприятие 

Реализация мероприятий по 05 03 01403  5327,1 1899,7 1899,0 



благоустройству 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 0140320320 200 5327,1 1899,7 1899,0 

Основное мероприятие 

Реализация мероприятий по 

благоустройству 05 03 01403  318,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 0140320320 300 318,3 0 0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 05 03 99  10078,4 0 0 

Иные непрограммные 

мероприятия 05 03 999  10078,4 0 0 

Резервный фонд администрации 

городского поселения   05 03 9990020550  219,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 9990020550 200 219,7 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

на организацию и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству муниципальных 

образований 05 03 9990071360  120 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 9990071360 200 120 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

на организацию и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству муниципальных 

образований 05 03 9990071360  30 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 9990071360 300 30 0 0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на реализацию 

проектов, реализуемых 

территориальным общественным 

самоуправлением  05 03 9990071420  327,7 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 9990071420 300 327,7 0 0 

Реализация инициативных 

проектов и наказов за счет 

средств местного бюджета 

(Благоустройство дворовой 

территории в п. Вейделевка, ул. 

Центральная, д.16) 05 03 99900S0201  3640,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 99900S0201 200 3640,1 0 0 

Реализация проекта «Решаем 

вместе» в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета 

(Благоустройство дворовой 05 03 99900S0313  2130 0 0 



территории в п. Вейделевка, ул. 

Мира д.65, д.67) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 99900S0313 200 2130 0 0 

Реализация проекта «Решаем 

вместе» в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (Оборудование 

детской спортивной площадки по 

адресу: п. Вейделевка, ул. 

Гайдара, 9) 05 03 99900S0315  2485,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 99900S0315 200 2485,5 0 0 

Реализация проекта «Решаем 

вместе» в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета 

(Благоустройство дворовой 

территории в п. Вейделевка, ул. 

Гайдара, д.8) 05 03 99900S0317  1016,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 99900S0317 200 1016,1 0 0 

Реализация проектов, 

реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением 

за счет средств местного  

бюджета в порядке 

софинансирования 05 03 99900S1420  109,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 99900S1420 300 109,3 0 0 

Образование 07    6,4 12 12 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 

 

05   6,4 12 12 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

городского поселения 07 05 

99 

 

6,4 12 12 

Иные непрограммные 

мероприятия 07 05 
999  

 
6,4 12 12 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 07 05 

9990021010 

 

6,4 12 12 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 05 
9990021010 200 6,4 12 12 

ВСЕГО расходов по бюджету     46 428,5 31 801,7 32 579,0 

 

 

5. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей 

редакции: 



Приложение №9   

к решению поселкового собрания  

от «29» декабря  2022г. № 2  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 29.12.2021 г. № 2 

«О  бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

Муниципального  района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год 

на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

тыс. руб. 

 

Наименование показателя 

Ми

нис

тер

ств

о, 

вед

омс

тво 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

2022 год 

 

 

 

2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 912 01    8185,8 8716 9015 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований» 912 01 03   3 3 3 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 01 03 99  3 3 3 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 01 03 999  3 3 3 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий контрольно-

счетной  комиссии 912 01 03 9990080190  1 1 1 

Межбюджетные 

трансферты 912 01 03 9990080190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий контрольно-

ревизионной  комиссии 912 01 03 9990080810  2 2 2 



Межбюджетные 

трансферты 912 01 03 9990080810 500 2 2 2 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  912 01 04   8038,1 8156 8455 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 01 04 99  8038,1 8156 8455 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 01 04 999   8038,1 8156 8455 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципального района 

«Вейделевский район» 912 01 04 9990000190  6658,8 7047 7302 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, 

иными внебюджетными 

фондами 912 01 04 9990000190 100 5645,2 5989 6229 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 01 04 9990000190 200 930,5 1013 1028 

Межбюджетные 

трансферты 912 01 04 9990000190 500 1 1 1 

Иные бюджетные 

ассигнования 912 01 04 9990000190 800 82,1 44 44 

Расходы на оплату труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

администраций городских и 

сельских поселений 912 01 04 9990000210  1240,8 1109 1153 

Расходы на выплату 

персоналу  в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 912 01 04 9990000210 100 1240,8 1109 1153 

Резервный фонд 

администрации городского 

поселения   912 01 04 9990020550  138,5 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 01 04 9990020550 200 138,5 0 0 



Резервные фонды 912 01 11   0 411 411 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 01 11 99  0 411 411 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 01 11 999  0 411 411 

Резервный фонд 

администрации городского 

поселения   912  01 11 9990020550  0 411 411 

Иные бюджетные 

ассигнования 912  01 11 9990020550 800 0 411 411 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 912 01 13 

 

 144,7 146 146 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 01 13 99  144,7 146 146 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 01 13 999  144,7 146 146 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 912 01 13 9990000590  144,7 146 146 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 01 13 9990000590 

200 

144,7 146 146 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 912 03    592,2 333 333 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность  912 03 10   284,2 30 30 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 03 10 999  284,2 30 30 

Мероприятия 912 03 10 9990029990  6,4 30 30 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 03 10 9990029990 200 6,4 30 30 

Резервный фонд 

Белгородской области в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 912 03 10 9990070550  277,8 0 0 



муниципального района 

«Вейделевский район»  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 03 10 9990070550 200 277,8 0 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 912 03 14   308 303 303 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 912 03 14 01  300 300 300 

Подпрограмма 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 912 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

016  300 300 300 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

связанных с поддержанием 

правопорядка и 

предупреждением 

правонарушений  по 

«Безопасному городу»  в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  912 03 14 01603  300 300 300 

Мероприятия  912 03 14 0160320360  300 300 300 

Межбюджетные 

трансферты 912 03 14 0160320360 500 300 300 300 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 03 14 999  2 3 3 

Мероприятия 912 03 14 9990029990  2 3 3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 03 14 9990029990 200 2 3 3 

Резервный фонд 

администрации 

Вейделевского района 912 03 14 9990080550  6 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 03 14 9990080550 200 6 0 0 

Национальная экономика 912 04    18844,8 17329,5 17668,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 912 04 05   57 0 0 



Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 04 05 99  57 0 0 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 04 05 999  57 0 0 

Осуществление 

полномочий по 

организации мероприятий 

по осуществлению 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 912 04 05 9990073880  57 0 0 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 04 05 9990073880 200 57 0 0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 912 04 09   4502,8 3279 3221 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 912 04 09 01  4450 3279 3221 

Подпрограмма «Развитие 

дорожной сети городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 912 04 09 013  4450 3279 3221 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

содержанию  ремонту 

уличной  дорожной сети» 912 04 09 01301  4450 3279 3221 

Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и 

мостов общего пользования 

муниципального значения 912 04 09 0130120570  3250 3279 3221 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 04 09 0130120570 200 3250 3279 3221 

Содержание и ремонт 

уличной дорожной сети за 

счет субвенций из 

районного бюджета 912 04 09 0130180570  1200 0 0 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 04 09 0130180570 200 1200 0 0 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 04 09 99900  52,8 0 0 

Резервный фонд 

администрации городского 

поселения   912 04 09 9990020550  52,8 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 912 04 09 9990020550 200 52,8 0 0 



нужд 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 912 04 12   14285 14050,5 14447,5 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 04 12 99  210,9 101 101 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 04 12 999  210,9 101 101 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный кадастр 912 04 12 9990020460  210,9 101 101 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 04 12 9990020460 200 210,9 101 101 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 912 04 12 0140300590  14074,1 13949,5 14346,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 912 04 12 0140300590 100 11201,9 11882 12357 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 04 12 0140300590 200 2846,1 2048,5 1970,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 04 12 0140300590 300 1,5 0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 912 04 12 0140300590 800 24,6 19 19 

Жилищно – 

коммунальное хозяйство 912 05    19099,3 5411,2 5550,5 

Благоустройство 912 05 03   19099,3 5411,2 5550,5 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 912 05 03 01  9020,9 5411,2 5550,5 

Подпрограмма Развитие 

благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка»  
912 05 03 014  9020,9 5411,2 5550,5 



Основное мероприятие 

Субсидии муниципальному 

району  на осуществление 

переданных полномочий на 

организацию наружного 

освещения городского 

поселения 912 05 03 01402  3375,5 3511,5 3651,5 

Межбюджетные 

трансферты 912 05 03 
0140281340 

500 3375,5 3511,5 3651,5 

Основное мероприятие 

Реализация мероприятий по 

благоустройству 912 05 03 01403  5327,1 1899,7 1899,0 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 05 03 0140320320 200 5327,1 1899,7 1899,0 

Основное мероприятие 

Реализация мероприятий по 

благоустройству 912 05 03 01403  318,3 0 0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 05 03 0140320320 300 318,3 0 0 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 05 03 99  10078,4 0 0 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 05 03 999  10078,4 0 0 

Резервный фонд 

администрации городского 

поселения   912 05 03 9990020550  219,7 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 05 03 9990020550 200 219,7 0 0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

организацию и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству 

муниципальных 

образований 912 05 03 9990071360  120 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 05 03 9990071360 200 120 0 0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

организацию и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству 

муниципальных 

образований 912 05 03 9990071360  30 0 0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 05 03 9990071360 300 30 0 0 



Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 

реализацию проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением  912 05 03 9990071420  327,7 0 0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 05 03 9990071420 300 327,7 0 0 

Реализация инициативных 

проектов и наказов за счет 

средств местного бюджета 

(Благоустройство дворовой 

территории в п. 

Вейделевка, ул. 

Центральная, д.16) 912 05 03 99900S0201  3640,1 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 05 03 99900S0201 200 3640,1 0 0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования за счет 

средств местного бюджета 

(Благоустройство дворовой 

территории в п. 

Вейделевка, ул. Мира д.65, 

д.67) 912 05 03 99900S0313  2130 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 05 03 99900S0313 200 2130 0 0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования за счет 

средств местного бюджета 

(Оборудование детской 

спортивной площадки по 

адресу: п. Вейделевка, ул. 

Гайдара, 9) 912 05 03 99900S0315  2485,5 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 05 03 99900S0315 200 2485,5 0 0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования за счет 

средств местного бюджета 

(Благоустройство дворовой 

территории в п. 

Вейделевка, ул. Гайдара, 912 05 03 99900S0317  1016,1 0 0 



д.8) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 05 03 99900S0317 200 1016,1 0 0 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением за счет 

средств местного  бюджета 

в порядке 

софинансирования 912 05 03 99900S1420  109,3 0 0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 05 03 99900S1420 300 109,3 0 0 

Образование 912 07    6,4 12 12 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение 

квалификации 912 07 

 

05   6,4 12 12 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления городского 

поселения 912 07 05 99  6,4 12 12 

Иные непрограммные 

мероприятия 912 07 05 999  6,4 12 12 

Повышение квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка кадров 912 07 05 9990021010  6,4 12 12 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 912 07 05 9990021010 200 6,4 12 12 

ВСЕГО расходов по 

бюджету 

 

    46 428,5 31 801,7 32 579,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Приложение № 10  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 
 

 



Приложение №10  

к решению поселкового собрания  

от «29» декабря  2022г. № 2 

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 29.12.2021 г. № 2 

«О  бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

Муниципального  района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 

тыс. руб. 
 

Наименование показателя 

Целевые 

статьи Вид 

расх

ода 

Разд

ел 

По

др

азд

ел 

 

2022 год 

 

2023  

год 
2024 

 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка» 01    27845 22939,7 23418 

Подпрограмма «Развитие дорожной 

сети городского поселения «Поселок 

Вейделевка» 013  04 09 4450 3279 3221 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию и 

ремонту уличной  дорожной сети» 01301  04 09 4450 3279 3221 

Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения 0130120570  04 09 3250 3279 3221 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 0130120570 200 04 09 3250 3279 3221 

Содержание и ремонт уличной 

дорожной сети за счет субвенций из 

районного бюджета 0130180570  04 09 1200 0 0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 0130180570 200 04 09 1200 0 0 

Подпрограмма Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства городского 

поселения «Поселок Вейделевка»  
014  05 03 23095 5411,2 5550,5 

Основное мероприятие 

Субсидии муниципальному району  01402  05 03 3375,5 3511,5 3651,5 



на осуществление переданных 

полномочий на организацию 

наружного освещения городского 

поселения 

Межбюджетные трансферты 0140281340 500 05 03 3375,5 3511,5 3651,5 

Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) 0140300590  04 12 14074,1 13949,5 14346,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0140300590 100 04 12 11201,9 11882 12357 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 0140300590 200 04 12 2846,1 2048,5 1970,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0140300590 300 04 12 1,5   

Иные бюджетные ассигнования 0140300590 800 04 12 24,6 19 19 

Основное мероприятие Реализация 

мероприятий по благоустройству 01403  05 03 5645,4 1899,7 1899,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 0140320320 200 05 03 5327,1 1899,7 1899,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0140320320 300 05 03 318,3 0 0 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий городского 

поселения «Поселок Вейделевка» 

 

 

 

016  

 

 

 

03 

 

 

 

14 300 300 300 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий связанных с 

поддержанием правопорядка и 

предупреждением правонарушений  

по «Безопасному городу»  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий городского 

поселения «Поселок Вейделевка»  01603  03 14 300 300 300 

Мероприятия  0160320360  03 14 300 300 300 

Межбюджетные трансферты 0160320360 500 03 14 300 300 300 

Реализация функций органов 

местного самоуправления городского 

поселения 99    18883,5 8862 9161 

Иные непрограммные мероприятия 999  01 04 7899,6 8156 8455 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

«Вейделевский район» 9990000190  01 04 6658,8 7049 7304 

Расходы на выплату персоналу в 9990000190 100 01 04 5645,2 5989 6229 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990000190 200 01 04 930,5 1013 1028 

Межбюджетные трансферты 9990000190 500 01 04 1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 9990000190 800 01 04 82,1 44 44 

Расходы на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате 

труда высшего должностного лица 

администраций городских и сельских 

поселений 9990000210  01 04 1240,8 1109 1153 

Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 9990000210 100 01 04 1240,8 1109 1153 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) 9990000590  01 13 144,7 146 146 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990000590 200 01 13 144,7 146 146 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный кадастр 9990020460  04 12 210,9 101 101 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990020460 200 04 12 210,9 101 101 

Резервный фонд администрации 

городского поселения   9990020550  01 04 138,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990020550 200 01 04 138,5 0 0 

Резервный фонд администрации 

городского поселения   9990020550  01 11 0 411 411 

Иные бюджетные ассигнования 9990020550 

 

800 01 11 0 411 411 

Резервный фонд администрации 

городского поселения   9990020550  04 09 52,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990020550 200 04 09 52,8 0 0 

Резервный фонд администрации 

городского поселения   9990020550  05 03 219,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990020550 200 05 03 219,7 0 0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 9990021010  07 05 6,4 12 12 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990021010 200 07 05 6,4 12 12 

Мероприятия  9990029990  03 10 6,4 30 30 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990029990 200 03 10 6,4 30 30 

Мероприятия  9990029990  03 14 2 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990029990 200 03 14 2 3 3 

Резервный фонд Белгородской 

области в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

«Вейделевский район»  9990070550  03 10 277,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990070550 200 03 10 277,8 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

организацию и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству муниципальных 

образований 9990071360  05 03 120 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990071360 200 05 03 120 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

организацию и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству муниципальных 

образований 9990071360  05 03 30 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 9990071360 300 05 03 30 0 0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 

реализацию проектов, реализуемых 

территориальным общественным 

самоуправлением  9990071420  05 03 327,7 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 9990071420 300 05 03 327,7 0 0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий по 

осуществлению деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 9990073880  04 05 57 0 0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990073880 200 04 05 57 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий контрольно-счетной  

комиссии 9990080190  01 03 1 1 1 

Межбюджетные трансферты 9990080190 500 01 03 1 1 1 

Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 9990080550  03 14 6 0 0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 9990080550 200 03 14 6 0 0 



Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий контрольно-

ревизионной  комиссии 9990080810  01 03 2 2 2 

Межбюджетные трансферты 9990080810 500 01 03 2 2 2 

Реализация инициативных проектов 

и наказов за счет средств местного 

бюджета (Благоустройство дворовой 

территории в п. Вейделевка, ул. 

Центральная, д.16) 99900S0201  05 03 3640,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99900S0201 200 05 03 3640,1 0 0 

Реализация проекта «Решаем вместе» 

в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (Благоустройство 

дворовой территории в п. 

Вейделевка, ул. Мира д.65, д.67) 99900S0313  05 03 2130 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99900S0313 200 05 03 2130 0 0 

Реализация проекта «Решаем вместе» 

в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (Оборудование 

детской спортивной площадки по 

адресу: п. Вейделевка, ул. Гайдара, 9) 99900S0315  05 03 2485,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99900S0315 200 05 03 2485,5 0 0 

Реализация проекта «Решаем вместе» 

в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (Благоустройство 

дворовой территории в п. 

Вейделевка, ул. Гайдара, д.8) 99900S0317  05 03 1016,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99900S0317 200 05 03 1016,1 0 0 

Реализация проектов, реализуемых 

территориальным общественным 

самоуправлением за счет средств 

местного  бюджета в порядке 

софинансирования 99900S1420  05 03 109,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 99900S1420 300 05 03 109,3 0 0 

ВСЕГО расходов по бюджету     46 728,5 31 801,7 32 579,0 

 

 

7. Приложение № 12 «Распределение межбюджетных трансфертов, 

получаемых из районного бюджета в виде субвенций, субвенций  на 2022 

год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей 

редакции: 



 

 


